
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00792 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

487D261C0974EEA40BA3540320B34648



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA FINANCEIRA.

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DO 3º
QUADRIMESTRE DE 2017

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO COM OS PROFESSORES EM SITUAÇÃO DE EXCEDÊNCIA

• DECRETO Nº 787/2018
DECRETO Nº 788/2018

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

487D261C0974EEA40BA3540320B34648



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 
Aviso de Convocação para Sessão de Abertura da Proposta Financeira 

P.A. nº 0316/17. Edital nº 071/2017. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Convocação da empresa 
“Construtora J. Carla Ltda. EPP” para comparecer à sessão pública para proceder à abertura da proposta 
financeira da única licitante habilitada na Tomada de Preços nº 009/2017. Data e Horário: 16/02/18, às 
09:00h. Local: Sala de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. Demais 
informações: no endereço supramencionado, pelo tel.: (74) 3673-1707 – Ramal 216, ou pelo e-mail 
licitacao@uaua.ba.gov.br, no horário das 09:00h às 12:00h. Uauá/BA, 14/02/18. Max Denys Alves da 
Silva – Presidente da CPL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF934C87AA23F07E6A072D812CD3A4DD

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0006/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 740, de 02 de janeiro de 2018, 
nos termos das Leis Federais nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 c/c a Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, torna público para 
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade 
Pregão Presencial, autuada sob o nº 003/2018, do tipo Menor Preço Global Por Item, 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de hotelaria 
(diárias/pernoites) dentro do território do Município de Uauá, em vários tipos de 
apartamentos, para atender à demanda da Prefeitura Municipal de Uauá, sendo a 
empresa WASHINGTON MARCOS ELPÍDIO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ nº 
12.948.939/0001-61, a vencedora dos itens 1, 2 e 3, com os valores unitários, 
respectivamente, de R$ 40,00 (quarenta reais), totalizando o valor de R$ 20.800,00 
(vinte mil e oitocentos reais) para o item 1, R$ 75,00 (setenta e cinco reais), 
totalizando o valor de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) para o item 2, e R$ 
110,00 (cento e dez reais), totalizando o valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) 
para o item 3, perfazendo o valor global de R$ 81.800,00 (oitenta e um mil e 
oitocentos reais).  
 

 
 

Uauá-Ba, 15 de fevereiro de 2018. 
 
 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

780E47D825532EB9C01B3FEA7BAD32B2

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br    

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA 
APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DO 3º 
QUADRIMESTRE DE 2017 

  
 
A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, através do Prefeito, o Sr. Lindomar de 

Abreu Dantas, no uso de suas atribuições legais, bem ainda com o objetivo de ampliar e fortalecer 

a Democracia, garantir a transparência pública e, sobretudo, incentivar a participação popular, 

CONVIDA todas as entidades civis, organizações, sindicatos, associações e a comunidade em 

geral a participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA que se realizará no dia 23.02.2018, sexta-feira, às 

09:00h, na Câmara Municipal de Vereadores, em cumprimento ao Art. 9º, parágrafo 4º, da Lei 

Complementar 101/2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, com a seguinte pauta:  

 

I – Apresentação do Relatório de Gestão Fiscal relativo ao 3º Quadrimestre do 

exercício de 2017. 

 

 
Uauá-BA, 08 de fevereiro de 2018. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67BF3EC0831C7C5F0B14568A878D70AF

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE  

 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO COM OS PROFESSORES 
EM SITUAÇÃO DE EXCEDÊNCIA 

  
 
A Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude, através da 

Secretária, a Sra. Jussara Dantas de Souza, no uso de suas atribuições legais, como também dando 

cumprimento ao processo de reordenamento dos professores(as) da rede municipal de ensino 

de Uauá-BA, bem ainda com o objetivo de redefinir a lotação destes docentes, CONVOCA 

todos os Professores, em situação de excedência na respectiva unidade de ensino, a 

participarem de uma REUNIÃO que se realizará na Escola Municipalizada Senhor do Bonfim, 

conforme a seguinte programação: 

 

I. Dia 20 de fevereiro de 2018. 

a. Às 10:00 horas: Pedagogos(as) 

b. Às 15:00 horas: Professores(as) com formação em nível médio 

II. Dia 21 de fevereiro de 2018 

a. Às 10:00 horas: Professores(as) licenciados em áreas diversas 

 

Uauá-BA, 15 de fevereiro de 2018. 

 

 

Jussara Dantas de Souza 

Secretária Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38F29EBC4B5045A3B442AAB405F63139

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Lei

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 787/2018 

“Dispõe sobre a exoneração e nomeação da servidora 

que abaixo indica, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, e  

Considerando a necessidade de reordenação do quadro de servidores comissionados, para tornar 

eficiente a execução do trabalho no serviço público; 

Considerando que a servidora não desempenhou as funções satisfatoriamente para a administração 

municipal, o que motivou sua exoneração, que a administração municipal não tinha conhecimento da 

sua gravidez. 

Considerando que o cargo Comissionado de Coordenador da Defesa Civil Municipal, tem por 

atribuições, avaliar as situações para reconhecimento de estado de calamidade pública ou de 

situação de emergência, acompanhar, in loco, e avaliar as operações de Defesa Civil 

desencadeadas no Município, bem como, propor articulação com órgãos da esfera estadual e 

federal, o que na condição de gestante limita a execução do trabalho a ser realizado, podendo 

apresentar risco à gravidez; 

Considerando que há mudança de cargo não acarretará prejuízo salarial para a servidora, 

cumprindo assim, decisão liminar exarada nos autos do processo nº 8001071-

80.2017.8.05.0262. 

Considerando que o cargo Comissionado de Coordenador da Defesa Civil Municipal, e de livre 

nomeação e exoneração do Poder Executivo; 

Considerando que o Cargo de Coordenador da Defesa Civil, requer um cadastro junto aos órgãos da 

Defesa Civil nas esferas Estadual e Federal, e também junto a Receita Federal, cadastro este, que foi 

realizado em nome do servidor Salomão Gonçalves Ribeiro, que Coordena em ação conjunta com o 

Exército Brasileiro, o principal programa de combate a seca em nosso município,  “A Operação Pipa”, 

que um novo cadastro iria atrasar a operação, causando sérios prejuízos para a população rural, que 

depende do programa para receber água. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

487D261C0974EEA40BA3540320B34648



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica exonerada, a Sra. TAISE GONÇALVES MARTINS SOARES ROSA, ocupante do 

cargo comissionado de Coordenadora Municipal de Defesa Civil (símbolo CC-2) vinculada à Secretaria 

de Governo e Prevenção a Violência do Município de Uauá. 

Art. 2.º Fica nomeada a Sra. TAISE GONÇALVES MARTINS SOARES ROSA, para o cargo 

comissionado de Assessora de Planejamento, Orçamento e Controle (símbolo CC-2) vinculada à 

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.  

Art. 3.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 15 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

487D261C0974EEA40BA3540320B34648



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00792 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 788/2018 

“Dispõe sobre a exoneração e nomeação do servidor 

que abaixo indica, e dá outras providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente 

as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei n.° 271/2005 e posteriores alterações. 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeado o Sr. SALOMÃO GONÇALVES RIBEIRO, para exercer o cargo 

comissionado de Coordenador Municipal de Defesa Civil (símbolo CC-2) vinculado à Secretaria de 

Governo e Prevenção a Violência do Município de Uauá. 

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 15 de fevereiro de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

487D261C0974EEA40BA3540320B34648


		2018-02-15T17:35:37-0300




